Governo do Estado do Rio de Janeiro

Secretaria de Estado de Administração Penitenciária

Superintendência de Geral de Administração e Finanças

Superintendência Geral de Administração e Finanças

Praça Cristiano Ottoni, s/n – Ed. D.Pedro II, 5º andar – Sala 554

Centro – Rio de Janeiro – RJ / CEP 20221-250 – Tel.: 21 2334-6275/5191

Requerimento nº__________/20_____

Ilustríssimo Senhor (a)__________________________________________,Chefe do setor de

___________________________.

Eu, ___________________________________, inscrito no RG/CPF/CNPJ,______________________

Por seu representante legal, ______________________________________,[RG/CPF/CNPJ]_________

__________________ com base no artigo 5º (XXXIII) da Constituição Federal, nos artigos 10,11 e 12

da Lei nº 12.527/2011 – a Lei Geral de Acesso a Informação Públicas -, e inciso VII, artigo 13 do

Decreto Estadual nº 45.600/2016 – Regulamenta a Gestão e Fiscalização de Contratos Administrativos -

, Dirijo-me respeitosamente a Vossa Senhoria, com o objetivo de apresentar o seguinte:

REQUERIMENTO DE INFORMAÇÕES

1) O requerente solicita as seguintes informações:

___________________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________________

2) Em cumprimento ao artigo 11º da Lei nº 12.527, de 18 de novembro de 2011, caso não seja possível

conceder o acesso imediato, o órgão ou entidade tem até 20 dias para responder ao pedido, prazo que

pode ser prorrogado por mais 10 dias, mediante a justificativa expressa.

3) Para o recebimento da resposta, comunico o seguinte endereço eletrônico/telefone de

contato_________________________________.

Atenciosamente,

__________________________________

IDENTIFICAÇÃO DO REQUERENTE